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СОВІТСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ВИ- РОСІЯ І БАЛТІЙСЬКІ КРАЇ
ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР.

Зобовязують сі заховувати 
між собою мир.

РИГА, 1. цвітня. — Делега
ти чотирох держав відбули 
тут передгенуйську конферен
цію і заключили договір, маю
чий на цїли вдержати мир в 
прибалтійських краях. Дого
вір підписали Совітська Росія, 
Польща, Латвія і Естонія.

І ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИЙШЛО НА СТРАЙК ! 
600 ТИСЯЧ ВУГЛЕКОПІВ,

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Радянське правительство за
жадає, щоби Румунія ева

кувала Бесарабію.

ВІДБУДОВА ЧЕРВОНОЇ ВО-і 
ЕННОЇ ФЛЬОТИ.ЇХАЛА З РИГИ ДО 

БЕРЛІНА.

Заява голови делегації Юрія 
Чічеріиа.

ПРЕМІЯ РОЗІСЛАНА.

ВАШІНГТОН, 29. марта. — 
З совітських урядових жерел 
одержано вістку, що голова 
совітської воєнної ради Лев

Повідомляеть ся товари
шів передплатників “Укр. 
Робітничих Вістнй", ІЦО 

премія за місяць март в фо
рмі брошурки п. н. “Введе
не в національну економію" 
розіслана всім тйм перед
платникам, котрі не задов- 
жили ся за часолись. Хто 
відновить передплату в бу- 
дуччинї, тому сейчас виш- 
леть ся премію. Премія за 
місяць цвітень буде знова 
розіслана незадовжсним чи
тачам при кінці цвітня.

Відновляйте передплату.
Адміністрація 

“Укр. Роб. Вістий".

БЕРЛІН, 28. марта. — Хри- 
стіян Раковський, який від _
Кількох днів перебуває в Бер- Соцький видав заряджене в

справі відбудови червоної во
єнної фльоти.

Червона фльота складаєть 
ся під теперішну пору з 9 ве-

редні зносини з державами ЛИКИХ ВОенннХ" КОрабл'в’ 4 
“малої антанти” (Чехословач- ПанЦирннх !‘ружляк,в’ 3 «ЕГ 
чина, Румунія і Югославія). КИХ 29 торпедов-

Раковський забавить в ПРа- Ц,В" 17 Торпедових лодок’ 12
- ■ . . . - h ПІДВОДНИХ ЛОДОК 1 НІЖНИХ ПОЗІ тільки коротким час, що- , .. *

є г мічничих кораблів,би відбути нараду 3 представ- х,> своїй промові з нагодиниками чехословацького пра- і . - . . - _ ;
вительства в справі тїснїйших 4 ліТтН°1 річниц1 Червоно1 Ар" 
економічних а також політик/Троцькии 
них зносин з Чехословаччи-'

СТРАЙК ОБНЯВ КОПАЛЬНІ ВУГЛЯ В 20 АМЕРИКАНСЬКИХ 
СТЕИТАХ. . РИГА, 31. марта. — Юрій 

Чічерін, совітський мінїстер 
заграничннх справ, Максим 
Лїтаінов, Адольф - Поффе і 
більшість инших членів совіт
ської делегації на генуйську 
конференцію виїхали в четвер 
до Берліна. _

В інтервю зі заграничиими

лїнї і відбуває наради і конфе
ренції з представниками ріж- 
них країв, відїхав нині до Пра
ги, щоби навязати безпосе-

В Західній Канаді застрайкувало 12.000 вуглекопів. ,

СТРАЙК ВУГЛЕКОПІВ В ЗЛУ- СТРАЙК ВУГЛЕКОПІВ В ЗА
ХІДНІЙ КАНАДІ.

12.000 робітників на страйку.

ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

На страйк вийшло 000 тисяч 
робітників. Склад совітської делегації.

ІНДІАНАПОЛІС, ЗІ. марта. ХрТа’ТрійЧіче^Г 
ІНДІАНАПОЛІС, Інд., 2. цві- —В західній Канаді, яка обни- ський мінїстер заграничннх

- Друг* день всекрае- має вуглеві райони Алберти і cnpaB j голова делегації, під-
вого страйку вуглекопів про- східної Брітіш Колумбії, око- черкнув_ що бо.тьшевикн не 
минув спокійно. Обі сторони ло 12.000 робітників вийшли о будуть уважати себе винними 
приготовляють ся до першого півночи на страйк/ кодн „нші держави будуть не-’
внпробованя сили, якого cno-і Оперейторн і майНері прий- „римиримими j „редложать 
Діють ся в понеділок. ішли нині по полудни до угоди „еможливі челівя

Юнійні урядники заявляють/щодо полишеня помпменів і Чічерін заявив 'що він не 
що в суботу покинуло роботу инших робітників Для охоро.;дозволить заграничному капі- 
600.000 робітників, з того ;ни майнів. Вони будуть пра- таловн захопити головні ек0.
100.000 неюнійних майнерів. цювати за стару платню. помічні функції Росії.
В наслідок того було замкне- Страйк не зістав поширений 
них 6.200 майнів. на майни в східній Канаді.

РИГА, ЗО. марта. Оста
точний склад совітської делє-тня. гації на міжнародну економіч
ну конференцію в Генуї пред- 
ставляєть ся як слідує:
• Чічерін, народний комісар 

Совітськбї

вказував на ко
нечність сильної воєнної фльо 

jTH для охорони Радянських 
Републик перед хижацькими 
нападами капіталістів.

ною.закордонних справ 
Росії, голова делегації; Хри- 
стіян Раковський, голова Ра
ди Народних Комісарів Украї
ни; Лїтвінов, шеф бюра закор
донних совітських делегацій; 
Поффе; Воровський, совіт
ський представник до Італії; 
Мі дівані; Наріманов, голова 
Ради Народних Комісарів А- 
зербайджану; Бе'кзадіян; Хо- 
даєв; Шляпнїков, народний 
комісар праці; Сапронов; Ру- 
дзутак і Я неон, мінїстер закор
донних справ Далеко-Східної 
Републики. ■«,

В звязку з тим стоїть також 
домаганє радянського прави- 
тельства, щоби Румунія, яка є 
.членом “малої антанти”, звер
нула окуповану нею Бесара
бію.

ВАЖНЕ!
В неділю, 9-го цвітня, о год. 

2.30 по полудня відбудуть ся ■ 
Українськім Робітничім Домі 
в Вінніпегу

ВАЖНЕ!
Лев" Троцькии є головним 

комендантом червоної фльо
ти, як рівнож головним комен
дантом Червоної Армії. Спра
вами фльоти завідує комісар 
фльотц, aJ^e він піддягає без
посереднє власти Троїцького.

В якім напрямі буде переве
дена відбудова фльоти, про 
се покищо рема жадних пев
них вістий. Певним однак є, 
що пляни в справі її відбудови 
є вже виготовлені і будуть не
бавом введені в жито.

ВАЖНІ ЗБОРИЗ Берліна до Генуї виїхала де
легація у вівторок.1 »Всеукраїнський Зїзд Комітетів 

Незаможних Селян.

З докладом про червону ар
мію комітетів незаможних і 
боротьбу з" 5$їндитизмом на II. 
всеукраїнському зїздї ком. не
заможних виступив Фрунзе. 
Боротьба з бандитами на У- 
країнї, каже Фрунзе, покін- 
чена. Бандитизм зліквідо
ваний. В жовтгіи. 1921 року 
на Україні нараховувало ся 50 
банд загальною скількістю до 
40 тисяч чоловік. В січня 1922 
року на Україні було лише 13 
банд, загальною скількістю 385 
чоловік. В справі боротьби з 
бандитизмом переведена вели
ка робота. Банди знищені, 
лишки їх розпилені, притихли, 
це виявляють свойого істнова- 
ня. Бандитизм, як рух, не іст- 
нуе. Лишки його мусимо вир
вати із пнем, щоби праця ком. 
незаможних і инших органів 
пробігала при умовах цілкови
того ладу, безпеченства й сіт
кою. На прикініп докладу 
Фрунзе каже, що не дивлячи ся 
на важке матеріяльне станови
ще, у нас є досить засобів для 
побільшеня і зміцненя черво
ної армії. Червона армія мо- 
гуча, сильна і готова до забез
печенії наших інтересів. Спо
кійно працюйте над зміцнеием 
вашої класової організації. Не
хай ваш голос розійдеть ся пр 
всіх кутках України, зміцнить 
і забезпечить умови нашої о- 
статочної перемоги.

На страйку е 100 процент ре- 6.000 страйкує в околицях 
бітників. Летбрідж.

на котрі запрошаеть ся перед
платників “Укр. Роб. Вістий” 
і членів та симпатинів Стова- 
ришеня Укр. Роб. Дінь

Екз. Ком. Стов.
Укр. Роб. Дім.

БЕРЛІН, 3. цвітна, -є- Делє- 
„ .. . гація радянських републик на

ВАШІНГТОН, 2. лютого - ЛЕТБРІДЖ, Алта., 31. мар- чия. з російським комісаром 
Джан -І. Лу іс, президент Злу-,та. Майнері вугля в райо- заграничннх справ Чічеріном, 
ченнх Майнерів Америки, зая- Нах Летбрідж і Кровз Нест Пес’виїде до Генуї у вівторок.
вив тут нині, шо в юнїйних ву- почали нинї забирати з майнів _______
глевих майнах є на страйку 
100 процент робітників та що ся

своє начине, приготовляючи 
ÿo страйку, який має роз-

юиійні майнері дістають по-, почати ся нині о півночи.
перте від неюнійних робітни- ; Около 6.000 майнерів і ин- ЛОНДОН, 2. цвітня._Де
ків. Луїс приїхав сюди на пе- ших {^бітників залежних від Пеша з Риги до лондонського 
реслуханє конгресової комісії.’індустрії будПь •dnnfltrVrpafi- “Таймса” подає, що совітська 

----------- ' ! ком в районі Летбрідж. ,

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Отснм повідомляеть ся всіх 

членів місцевого відділу Укр. 
Роб. Дому, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
9. цвітня о год. 7.30 вечером.

На програмі є дуже важні 
справи до полагодженя, Тому 
обоаязком всіх членів прибу- 

Заряд.

Совітська делегація зажадає 
звороту всіх кораблів. Лєнїн про конференцію в 

‘Генуї..

МОСКВА, 30. марта. — Мо
сковська “Правда” з 28. мар
та подає уривки з промови 
Леніна, яку він виголосив на 
конгресі Російської Комуніс
тичної Партії.

Згадуючи про конференцію 
в Генуї, Лєнїн сказав:

“Ми вибрали наших найлуч- 
ших дипльоматів, щоби вони 
представляли нас в Генуї. Ми 
їдемо туди не як комуністи, а- 
ле як купцї, з -тим* наміром, 
щоби зробити можливо як 
найлучший інтерес. Ми їдемо 
до Генуї зі зовсім практични
ми цілями, іменно щоби по
більшити російську торговлю 
і осягнути як найкориснїйші 
условини для її розвою.

“Вислїд дипльоматичної бо
ротьби в Генуї буде залежати 
в части від здібности наших 
делегатів”.

Лєнїн заявив дальше, що пі
сля йога гадки конференцію в 
Генуї так в Росії як і за грани
цею перецінено. Лєнїн мав ви
разити ся отсими словами:

“Про Геную нароблено біль
ше шуму, чим вона дійсно за- 
слугує". .

Військова катедра при універ
ситеті в Харкові.

Військово-наукова Рада У- 
країни і Криму постановила 
зорганізувати при харківсько
му університеті окрему вій
ськову катедру.

делегація поставить слідуючі
20 стейтів обнятих страйком. ----------------- домаганя на ґенуйській конфе

ІНДІАНАПОЛІС, Зі. марта. КОНФЕРЕНЦІЯ ПРЕДСТАВ- Т' Признане 
— Продукція вугля зістала за- НИКІВ ТРОХ ІНТЕР- 
становлена нинї вечером юній- 
ними вуглекопами, які остави
ли роботу в майнах 20 стейтів, 
на веограничений час в цїли 
примушена оперСйторів приня 
ти уедівн майнерів щодо нової 
скалі платцї.

совітського 
торговельного прапора, 2) не- 
ограничене уживане загранич-

На першім заеїдаию больше- них П0РТІВ- ' 3> передача Росії
всіх російських кораблів, а як

ти на час.ц
НАЦІОНАЛІВ. Нова війна не виключена.

“Известия" помішують ста- 
тю Стєклова, в якій він дока
зує, що війна Совітів із сусїд- 
ними державами не є виклю
чена. Антанта має до Совітів 
ріжні претенсії, монархісти ор
ганізують армію на Балканї, 
Румунія, опікуеть ся Махном, 
а Польща Петлюрою і Савін- 
ковом; іде протисовітська агі
тація на Далекому Сході, ка- 

накликують до нової вій
ни а соціяЛреволюціоНери ду
мать ся з контрреволюціоне
рами. Червона .Армія мусить 
бути готова на все і стояти з* 
крісом при

ШКОЛА ДЛЯ НЕГРАМОТНИХ 
ЖЕНЩИН.

Отснм подасть ся до відо
ма інтересованим, що заходом 
Відділу Женщин-Робітниць 
при Укр. Робітничім Домі 
в Вінніпегу засновано дня 29. 
марта школу для неграмотних 
женщин. Наука почала ся в 
митницю, ЗІ. марта і буде від
бувати ся в тім самім дни 
кождого тижня.

Вписувати ся до тої школи *

вики звернули ся до членів
инших Інтернаціонал їв, що- К0ТРИЙ 3 них е загублений, то 
би вони розвівали свої ор- мае ®-'ти заступлений иншим. 
ганїзації І приступили до III. На случай, як би Дарданелї 
Інтернаціоналу. стали невтральними, совітське

І правительство буде старати
155.000 на страйку в Філадел- БЕРЛІН, 3. цвітня. — Перша ся брати участь в міжнародній

стріча представників трох Ін- контролі 
ітернаціоналів від часу, .як гою.

ВИЛКЕ.СБЕРІ, Па., 1. цвітня. большевизм відніс побіду 
Робота в вуглевнх районах Росії, мала місце тут в суботу, 

була нинї застановлена на, Там ц]о репрезентхвав бри. 
прнказ юні, Злучені Майнері тійське робітнИицтво, Ем^Ьі

мерики. Донесеня зі всіх сек- Вандервельде заступав Бедь- БЕРЛІН, 29. марта. — Зі со- 
ц.й трох дистрікт.в виказч-ва- гііо Памо ^ фр,нцХвітських урядових кругів до
ли. що страйк обняв 155.000 фрідріх Адлер Австрію і Кля- носять, що совітська делега-
м>шин і хлопців з копа- ра цеткін Німеччину. ція поставить на міжнародній
день, що належать до 58 ком- Раднкаяи (кр„унїстн) звер. економічній конференції в Ге

нуї слідуючі домаганя в замі
ну за визнане давних довгів

фії. пуд водною доро-

в

Инші домаганя совітської де- 
• легації.

дети

можна кождого тижня в сере
ду вечером на регулярних збо
рах женщин.

стопі. Заряд відділу.

:паній.
_______ нули ся до членів инших Ін-

тернаціоналів, щоби вони роз- -
Стрілянина в страйковій по- вязали свої організації і при- Ро_СІ1'

JOCÎ- ступили до Третого (Комунї-
БЕНТОП Ил 1 цвітня _,|стичн*го) Інтернаціоналу.ьі.м і V и, ил., і. цвітня. _______ і на другим державам.

В ріжних част« Илинойс, де 2) Від довгів Росії має бути
є на страйку 100 процент Червона Армія мае 1,600.000 відтягнене відшкодоване за 
нерів, були нині случаї стріля
нини. Доносять

ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДИ ПЕРШИЙ РАЗ!
V.1) Двайцять-лїтна морато

рій на всі доаги, які Росія вин- Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

відіграє--------  і

В СУБОТУ, ДНЯ 8. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
• ' fr

знамениту драму в 5-ох діях з житя француських робіт
ників, звісного французького письменника 

О. Мірбо, п. н.:

Після ліквідації повстань.
Червона ^ірмія розбила всі ] 

останки повстанчих відділів, 
що криди ся в ольгопольсько- 
му повітї. На днях зліквідовано 
останний відділ повстаня Сол- 
туса, який, сам згслйсив ся до 
радянської влади і зложив 
зброю.

і»
Лєнїн закликає до праці.

МОСКВА, 28. марта. — Го
лова Совіту Народних Коміса
рів Лєнїн був присутний на 

3) Довгу Росії мають бути вчерашнім заеїданю XI. Кон- 
зменшені о таку суму, яку Ро- гресу Російської Комушстич- 

’ сія видала на війну з Нїмеччн- ної Партії і виголосив двого- 
ною, що принесло побіду алї- динну промову, в якій взивай 
янтів над тон? державою. комуністів до енергійної праці 

Совітська делегація, як ce h науки в областю торговлї і 
дальше подають вісти, має ви
готовлені точні рахунки про 

Локжвт механіків в Англії по- шкоди, які потерпіли Радян-
ширеиий на мілїон ро- ські Републики через ріжні контролю над майном Росії 

бітників. ! безпосередні і посередні інтер-
: венції алїянтів. . •

шкоди, які Росія потерпіла 
через ріжні алїянвеькі інтер-1 
венції *

лютий.
про два ви

падки. Джес Генсон, нічний] МОСКВА, 2, цвітня. — “Ро- 
шеф поліції в Дуквойт, зістав сія має злучену армію і фльо- 
тяжко ранений, а полїціянт,ту з 1,600.000 людий”, — зая- 
Волтер Сконс зістав легко у-і ви*, тут вчера * Лев Троцькии 
шкоджеиий вистрілим майне- совітський мінїстер війни.

“Чи ся сила може бути змен 
шена, залежить від міжнарод- 

4 них подій сеї весни".

. .

ЛИХІ ПАСШИра Гвррого Ріда.
Стан пристани й.

індустрії щоби в сей спосіб у чорноморськнх і а.
приготовити ся до рішаючої !зовських дістала
боротьби з капіталізмом о від комісаріяту народного го

сподарства весь матеріал, по
трібний до віднови і репера- 
ції пристаний. Всі кошти на-

Зслізиичі робітники на поміч 
страйкуючим май мерам.

Річ дїєть ся в наших часах у великім промисловім місті 
Франції. В еїм творі великого франкського драматурга 
якнайкраще змальовано жите і боротьбу робітників з па
нуючою клясою за свої права. Сю драму граро з вели
ким успіхом в ріжних європейських театрах як також те
пер" грають її з таким же успіхом - театри Київа і инших 
міст. Хто побачить сю штуку раз, той ніколи П не забу

де. Приходїть самі і приведіть своїх знакомих!

Ш1КАГО, 3. цвітня. — Зедїз- : 
подорожні юнії плямували ни
нї поміч для страйкуючих ву-, 
глекопів. Ж ЛОНДОН, ЗО. марта. — Ло- ________

Е Дж. Меніон, голова зе-.кавт, шо доси обіймав лише ____ ._______  КОНЦЕРТ-М1ТІНГ!
лїзнодорожних телеграфістів, членів “Амалгамейтед Інджі- ЛЕКЦІЮ Відділ Укр. Роб. Дому в 1er
прибув до Шікаго, щоби озна- шре Юн.он зістав пошнре- ПРИХОДЇТЬ НА ЛЕКЦІЮ. к„ддонан устроюе „ нед1ію
читн становище провиник.в ний на всі 42 юні. мехашків, я- Подасть ся до відома укра- дня g цвітня в У Роб ДоіІІ
инших зелізнодорожннх юній. КІ числять поверх 850.000 чле- інських робітників в Вінніпегу, ’в |ст Кнлдонан

HçaioH сказав, що він одоб-, нів. шо в четвер, дня 6. цвітня, о
ряе плин, на підставі якого ву-1 3 проголошенєм загального год. 8.30 вечером відбудеть ся ;
глекопн що найменше мали би jлокавту розпочала ся між ю- а Укр. Роб. Домі зібране, на Початок о год. 8. вечером. 
одержати фінансове поперте нїями а федерацією працьо- якім т. Л. Стельмашу* вигодо- Вступ за збіркою річий на ро
ви зедізнодорожників. давцї'в великі боротьба. Феде- сить лекцію на тему: Розвиток зігравку в дохід Укр. Роб. До-

Меніона і його становище по «рація працьодавців змагає до соціялїзму від утопії до нау- му в 1er Кнлдонан. 
пнрає Е. Г. Фіцгералд, прези- цітковитого знишеня робітна- [ кн. Просить ся всіх товаришів Товариші! Приходїть гро-’
дент брацтва зелізннчих і ко- чнх юнїйних організацій. , робітників взяти участь в зі- *мадно і кличте своїх знако-
рабельннх клеркію і ------------ браню. , мих.

прави поносить українська 
в.тада.

Делегація амстердамського Ін
тернаціоналу в Москві.

“Danziger Volksstimme” до- 
носиї-ь, що до Москви приіха- 1 
ла делегація професіонально- 1 
го Інтернаціоналу в Амстерда- І 
мі. В делегації є представники І 
бельгійських, англійських, ні- І 
мецьких та лотишських профе- І 
сі опальних організацій.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС) * 1КОНЦЕРТ—МГПНҐ
щ

/ . Новість! На. слідуючий раз Кружок приготовляє до ви
стави пораз перший в Канаді нову песу п. н.: 

“ВЕЛИКИЙ КОМУНАР".

%

-І щ,т у-

Щ Щ.

/


